

**Reparatia selectiva a vecurilor
la gimnaziul din sat Cirnatenii
Noi, r-ul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 81 188,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc B. Retele interioare apa si canalizare.				
		1.1. Alimentare cu apa				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu ventil de inchidere φ15mm)	buc	12,0000	94,26 7,56	1 131,06 90,66
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere φ20mm)	buc	2,0000	122,28 10,08	244,55 20,15
3	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet cu ventil de inchidere φ25mm)	buc	1,0000	205,97 12,17	205,97 12,17
4	SD18A K=0.3	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 1/ 2" - 1" (Кран поливочный со смесителем и рукавом резиновым L=10m)	buc	2,0000	376,46 46,58	752,92 93,17
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для	buc	2,0000	423,25 69,25	846,50 138,50

1	2	3	4	5	6	7
		поливочного крана)				
6	Pret de piata	Furtun cuciuc ϕ 15mm L=10m (2buc) (Tehnotitan)	m	20,0000	14,00 0,00	280,00 0,00
7	Pret de piata	Racord flexibil pentru apa 1/2"L=0.4cm (Tehnotitan)	buc	24,0000	76,00 0,00	1 824,00 0,00
8	Pret de piata	Trecere otel-polipropilena ϕ 15x20 "Uniplast"	buc	3,0000	22,00 0,00	66,00 0,00
9	Pret de piata	Trecere otel-polipropilena ϕ 20x25	buc	2,0000	30,00 0,00	60,00 0,00
10	Pret de piata	Trecere otel-polipropilena ϕ 25x32	buc	1,0000	50,00 0,00	50,00 0,00
11	Pret de piata	Teu polipropilena ϕ 25x20	buc	6,0000	6,00 0,00	36,00 0,00
12	Pret de piata	Teu din polipropilena ϕ 20	buc	25,0000	3,80 0,00	95,00 0,00
13	Pret de piata	Teu din polipropilena ϕ 32x20	buc	2,0000	9,00 0,00	18,00 0,00
14	Pret de piata	Trecere din polipropilena ϕ 25x20	buc	2,0000	28,00 0,00	56,00 0,00
15	Pret de piata	Trecere din polipropilena ϕ 32x25	buc	1,0000	50,00 0,00	50,00 0,00
16	Pret de piata	Cot din polipropilena ϕ 25	buc	6,0000	3,80 0,00	22,80 0,00
17	Pret de piata	Cot din polipropilena ϕ 20	buc	18,0000	2,30 0,00	41,40 0,00
18	Pret de piata	Cot din polipropilena ϕ 32	buc	2,0000	8,00 0,00	16,00 0,00
19	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (polipropilen ϕ 20*2.1)	m	30,0000	43,01 11,75	1 290,41 352,55
20	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (polipropilen ϕ 25*2.5)	m	20,0000	50,82 12,59	1 016,30 251,82

1	2	3	4	5	6	7
21	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (polipropilen $\phi 32*3$)	m	8,0000	56,16 9,23	449,29 73,87
22	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,8000	4,20 4,20	24,34 24,34
23	Pret de piata	Mufa de trecere otel-poletilena $\phi 25 \times 32$	buc	11,0000	45,00 0,00	495,00 0,00
24	Pret de piata	Cot cu suport din PE $\phi 20$	buc	4,0000	20,00 0,00	80,00 0,00
25	Pret de piata	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 20 \text{mm}$	buc	12,0000	1,10 0,00	13,20 0,00
26	Pret de piata	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 25 \text{mm}$	buc	22,0000	1,10 0,00	24,20 0,00
27	Pret de piata	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 32$	buc	10,0000	2,10 0,00	21,00 0,00
28	Pret de piata	Clema din polietilena dublu din pentru tevi $\phi 20$	buc	12,0000	2,00 0,00	24,00 0,00
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Tuburi Armflex $\phi 20$)	m	30,0000	19,34 14,69	580,19 440,68
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Tuburi Armflex $\phi 25$)	m	20,0000	19,34 14,69	386,80 293,79
31	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm (Tuburi Armflex $\phi 32$)	m	8,0000	21,18 14,69	169,43 117,52
		<i>Total</i>	lei			10 370,36
		Total Alimentare cu apa Inclusiv salariu				10 370,36 1 909,22

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Canalizarea				
32	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vaz pentru closet din ceramica suspedet cu rezervor)	buc	5,0000	2 494,36 184,67	12 471,78 923,34
33	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vaz pentru copii din ceramica suspedet cu rezervor)	buc	2,0000	2 188,36 184,67	4 376,72 369,34
34	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Pisoar din ceramica cu robinet si sifon)-complet	buc	4,0000	980,20 94,43	3 920,80 377,73
35	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar din ceramica si sifon plastic)	buc	8,0000	1 325,21 86,04	10 601,70 688,31
36	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (Amesticator pentru lavoar)	buc	8,0000	426,35 44,07	3 410,79 352,55
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Sifon pentru baie pentru invalizi) Uniplast	buc	8,0000	104,37 9,23	834,99 73,87
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizia din polipropilena ϕ 100MM)	buc	1,0000	67,11 11,75	67,11 11,75
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Racord din polipropilena ϕ 50*100MM)	buc	1,0000	28,37 9,23	28,37 9,23

1	2	3	4	5	6	7
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canal.din polipropikena ϕ 50mm)	buc	6,0000	<u>24,37</u> 9,23	<u>146,24</u> 55,40
41	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Teu de canal.din polipropikena ϕ 100mm)	buc	14,0000	<u>43,37</u> 9,23	<u>607,23</u> 129,27
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canal.din polipropikena ϕ 100x50mm)	buc	2,0000	<u>41,38</u> 9,23	<u>82,75</u> 18,47
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cruce din polipropilena ϕ 100mm)	buc	1,0000	<u>65,11</u> 11,75	<u>65,11</u> 11,75
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie 45* din tevi de PP ϕ 50MM)	buc	6,0000	<u>24,37</u> 9,23	<u>146,24</u> 55,40
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie 45* din tevi de PP ϕ 100MM)	buc	8,0000	<u>47,11</u> 11,75	<u>376,85</u> 94,01
46	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Manson antiincendiar ϕ 100mm-Romstal t.74-33-69)	buc	2,0000	<u>336,40</u> 12,59	<u>672,79</u> 25,18
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Placa dei ncidere ϕ 50mm)	buc	1,0000	<u>16,37</u> 9,23	<u>16,37</u> 9,23
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	6,0000	<u>25,11</u>	<u>150,64</u>

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Placa de ncidere ϕ 100MM)			11,75	70,51
49	SB01C	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm (Tevi din canalizare din fonta ϕ 100MM)	m	5,0000	190,89 39,03	954,44 195,16
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen) (Uniplast)	m	15,0000	43,54 10,49	653,17 157,39
51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)	m	35,0000	84,70 13,43	2 964,33 470,06
52	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Otel pentru fixarea tevilor)	kg	3,0000	44,65 9,65	133,96 28,96
53	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime (Perforarea gaurii cu incastere in planseu ϕ 200x150)	buc	2,0000	30,64 30,64	61,28 61,28
54	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime (de asemenea in perete rezistenta)	buc	4,0000	16,79 16,79	67,16 67,16
55	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime (de asemenea in perete despartitor)	buc	6,0000	16,79 16,79	100,72 100,72
56	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Perforarea gaurilor cu	buc	2,0000	53,72 53,72	107,45 107,45

1	2	3	4	5	6	7
		incastarea in fundatie 300x300)				
57	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	14,0000	20,38 18,05	285,33 252,66
58	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	26,54 24,34	159,25 146,05
		<i>Total</i>	lei			43 463,57
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				43 463,57 4 862,23
		1.3. Lucrare de terasament				
59	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Резка грунта вручную)	m3	1,8000	49,94 49,94	89,90 89,90
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную)	m3	1,7000	13,01 13,01	22,12 22,12
61	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта ручными трамбовками)	m3	1,7000	37,51 36,51	63,77 62,07
		<i>Total</i>	lei			175,79
		Total Lucrare de terasament Inclusiv salariu				175,79 174,09
		<i>Total</i>	lei			54 009,72
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 666,93

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 880,86
		<i>Total</i>				57 557,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			5 755,75
		<i>Total</i>				63 313,26
		<i>Beneficiu</i>	2 %			1 266,27
		Total Bloc B. Retelele interioare apa si canalizare. Inclusiv salariu				64 579,53 6 945,54
		2. Montarea utilajului				
62	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80L (Бойлер электрический V=80л)	buc	1,0000	134,30 134,30	134,30 134,30
		<i>Total</i>	lei			134,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			32,23
		<i>Total</i>				166,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			102,07
		<i>Total</i>				268,60
		<i>Beneficiu</i>	2 %			5,37
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				273,97 134,30
		3. Utilaj				
63	Pret de piata	Boiler electric cu elemente pentru fiscare V=80л	buc	1,0000	2 350,00 0,00	2 350,00 0,00
64	Pret de piata	Огнетушитель ОП-2	buc	2,0000	210,00 0,00	420,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 770,00
		<i>Cheltuieli de depozitare-manipulare</i>	1,2 %			33,24
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 803,24
		Total	lei			67 656,74
		TVA	20 %			13 531,35

1	2	3	4	5	6	7	
							81 188,09
		Total deviz:					<hr/>
		Inclusiv salariu					7 079,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia selectiva a vecurilor
la gimnaziul din sat Cirnatenii
Noi, r-ul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Valoarea de deviz 81 188,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,7600	41,97	325,69
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	126,0300	41,97	5 289,48
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6900	41,97	28,96
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,3000	41,97	851,99
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1480	41,97	174,09
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,7600	41,97	409,63
		Total manopera				7 079,84

Materiale:

1.	10	Trecere otel-polipropilena $\phi 25 \times 32$	buc	1,0000	50,00	50,00
2.	11	Teu polipropilena $\phi 25 \times 20$	buc	6,0000	6,00	36,00
3.	12	Teu din polipropilena $\phi 20$	buc	25,0000	3,80	95,00
4.	13	Teu din polipropilena $\phi 32 \times 20$	buc	2,0000	9,00	18,00
5.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	4,9400	12,00	59,28
6.	14	Trecere din polipropilena $\phi 25 \times 20$	buc	2,0000	28,00	56,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0200	300,00	6,00
8.	15	Trecere din polipropilena $\phi 32 \times 25$	buc	1,0000	50,00	50,00
9.	16	Cot din polipropilena $\phi 25$	buc	6,0000	3,80	22,80
10.	17	Cot din polipropilena $\phi 20$	buc	18,0000	2,30	41,40
11.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,0140	7,00	7,10
12.	18	Cot din polipropilena $\phi 32$	buc	2,0000	8,00	16,00
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,5610	5,00	12,81
14.	23	Mufa de trecere otel-poletilena $\phi 25 \times 32$	buc	11,0000	45,00	495,00
15.	24	Cot cu suport din PE $\phi 20$	buc	4,0000	20,00	80,00
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,5250	8,00	12,20
17.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1000	6,00	0,60
18.	25	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 20 \text{mm}$	buc	12,0000	1,10	13,20
19.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,1010	12,00	1,21
20.	2513307336203	Racord flexibil cu $dn=3/8"$ mm	buc	7,1400	38,00	271,32
21.	2513307336204	Racord flexibil cu $dn=1/2"$	buc	4,0000	47,00	188,00
22.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	7,1400	83,00	592,62
23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,9200	36,00	177,12
24.	25212167170501 9	Teava din material plastic (polipropilen $\phi 20 \times 2.1$)	m	30,6000	14,00	428,40

25.	252121671705020	Teava din material plastic (polipropilen $\phi 25*2.5$)	m	20,4000	20,00	408,00
26.	252121671705021	Teava din material plastic (polipropilen $\phi 32*3$)	m	8,1600	32,00	261,12
27.	2521216720160151	Teava din material plastic pentru canalizare 110 polipropilen	m	36,0500	69,00	2 487,45
28.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm polipropilena	m	15,4500	32,00	494,40
29.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu $dn=32$ mm	m	18,8700	38,00	717,06
30.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	28,7400	8,00	229,92
31.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	35,6400	4,00	142,56
32.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	28,1800	9,00	253,62
33.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,8800	8,00	23,04
34.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	50,0000	6,00	300,00
35.	252315672103737	(Sifon pentru baie pentru invalizi)	buc	8,0000	95,00	760,00
36.	252315672103738	(Revizia din polipropilena $\phi 100$ MM)	buc	1,0000	55,00	55,00
37.	252315672103739	(Racord din polipropilena $\phi 50*100$ MM)	buc	1,0000	19,00	19,00
38.	252315672103740	(Teu de canal.din polipropilena $\phi 50$ mm)	buc	6,0000	15,00	90,00
39.	252315672103741	(Teu de canal.din polipropilena $\phi 100$ mm)	buc	14,0000	34,00	476,00
40.	252315672103742	(Teu de canal.din polipropilena $\phi 100x50$ mm)	buc	2,0000	32,00	64,00
41.	252315672103743	(Cruce din polipropilena $\phi 100$ mm)	buc	1,0000	53,00	53,00
42.	252315672103744	(Ramificatie 45* din tevi de PP $\phi 50$ MM)	buc	6,0000	15,00	90,00
43.	252315672103745	(Ramificatie 45* din tevi de PP $\phi 100$ MM)	buc	8,0000	35,00	280,00
44.	252315672103747	(Placa de ncidere $\phi 50$ mm)	buc	1,0000	7,00	7,00
45.	252315672103748	(Placa de ncidere $\phi 100$ MM)	buc	6,0000	13,00	78,00
46.	26	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 25$ mm	buc	22,0000	1,10	24,20
47.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2820	935,00	7 743,67
48.	2622102446940	Vas pt. closet din ceramica	buc	5,1000	1 450,00	7 395,00
49.	262210244694033	Vas pt. copii din ceramica	buc	2,0400	1 150,00	2 346,00
50.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	4,1208	560,00	2 307,65
51.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,1400	320,00	2 284,80
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,7200	2,33	15,65
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 800,00	2,52
54.	27	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 32$	buc	10,0000	2,10	21,00
55.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	3,0000	35,00	105,00
56.	272110411189049	Tub din fonta pentru canalizare 100mm	m	5,3300	130,00	692,90
57.	272120412230046	(Manson antiincendiar $\phi 100$ mm)	buc	2,0200	320,00	646,40
58.	28	Clema din polietilena dublu din pentru tevi $\phi 20$	buc	12,0000	2,00	24,00
59.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu $dn=1$ "	buc	4,0800	100,00	408,00
60.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu $dn=1 1/4$ "	buc	7,1400	65,00	464,10
61.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	7,1400	35,00	249,90
62.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,2000	65,00	533,00
63.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	7,1400	78,00	556,92
64.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,2000	48,00	393,60
65.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,4000	65,00	1 066,00

66.	28751173242594	Hidrant de gradina (Кран поливочный со смесителем и рукавом резиновым L=10m)	buc	2,0300	240,00	487,20
67.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu ventil de inchidere ϕ 15MM)	buc	12,2400	85,00	1 040,40
68.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu ventil de inchidere ϕ 20MM)	buc	2,0400	110,00	224,40
69.	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu ventil de inchidere ϕ 25MM)	buc	1,0200	190,00	193,80
70.	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	2,0300	85,00	172,55
71.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus (amestecator lavoar)	buc	8,0480	380,00	3 058,24
72.	29131242013705	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (Смеситель для поливочного крана)	buc	2,0000	260,00	520,00
73.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,1400	60,00	428,40
74.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	4,0800	180,00	734,40
75.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,1400	48,00	342,72
76.	3220137315778	Decapant	kg	0,3560	7,00	2,49
77.	33205173522329	Termoizolatie conducte (Tuburi Armflex ϕ 20)	m	32,4450	4,30	139,51
78.	33205173522330	Termoizolatie conducte (Tuburi Armflex ϕ 25)	m	21,6300	4,30	93,01
79.	33205173522331	Termoizolatie conducte (Tuburi Armflex ϕ 32)	m	8,6520	6,00	51,91
80.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1700	10,00	1,70
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	10,00	1,20
82.	6	Furtun cauciuc ϕ 15mm L=10m (2buc)	m	20,0000	14,00	280,00
83.	64	Огнетушитель ОП-2	buc	2,0000	210,00	420,00
84.	7	Racord flexibil pentru apa 1/2"L=0.4cm	buc	24,0000	76,00	1 824,00
85.	8	Trecere otel-polipropilena ϕ 15x20	buc	3,0000	22,00	66,00
86.	9	Trecere otel-polipropilena ϕ 20x25	buc	2,0000	30,00	60,00
87.	Boiler electric cu elemente pe	Boiler electric cu elemente pentru fiscare V=80л	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
Total materiale de construcții						49 791,47

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,0576	21,00	22,21
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2000	65,00	13,00
Total utilaje de construcții						42,71

Total	lei	67 656,74
TVA	20 %	13 531,35

Total deviz:

81 188,09

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia selectiva a veceurilor la gimnaziul din sat Cirnateni Noi, r-ul Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc B. Retele interioare apa si canalizare.				
		1.1. Alimentare cu apa				
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet cu ventil de inchidere φ15mm)	buc			94,26 7,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,56
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu ventil de inchidere φ15mm)	buc	1,0000	85,00	86,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 131,06
2	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere φ20mm)	buc			122,28 10,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	41,97	10,08
	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu ventil de inchidere φ20mm)	buc	1,0000	110,00	112,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,55
3	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Robinet cu ventil de inchidere φ25mm)	buc			205,97 12,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	41,97	12,17
	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu ventil de inchidere φ25mm)	buc	1,0000	190,00	193,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			205,97
4	SD18A K=0.3	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 1/ 2" - 1" (Кран поливочный со смесителем и рукавом резиновым L=10m)	buc			376,46 46,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,7000	41,97	46,58
	28751173242594	Hidrant de gradina (Кран поливочный со смесителем и рукавом резиновым L=10m)	buc	1,0000	240,00	243,60
	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	1,0000	85,00	86,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			752,92
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель для поливочного крана)	buc			423,25 69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	29131242013705	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (Смеситель для поливочного крана)	buc	1,0000	260,00	260,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	47,00	94,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			846,50
6	Pret de piata	Furtun cuciuc φ15mm L=10m (2buc) (Tehnotitan)	m			14,00 0,00
	6	Furtun cauciuc φ15mm L=10m (2buc)	m	1,0000	14,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280,00
7	Pret de piata	Racord flexibil pentru apa 1/2"L=0.4cm	buc			76,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Tehnotitan)				0,00
	7	Racord flexibil pentru apa 1/2"L=0.4cm	buc	1,0000	76,00	76,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 824,00
8	Pret de piata	Trecere otel-polipropilena ϕ 15x20 "Uniplast"	buc			22,00
						0,00
	8	Trecere otel-polipropilena ϕ 15x20	buc	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,00
9	Pret de piata	Trecere otel-polipropilena ϕ 20x25	buc			30,00
						0,00
	9	Trecere otel-polipropilena ϕ 20x25	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,00
10	Pret de piata	Trecere otel-polipropilena ϕ 25x32	buc			50,00
						0,00
	10	Trecere otel-polipropilena ϕ 25x32	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,00
11	Pret de piata	Teu polipropilena ϕ 25x20	buc			6,00
						0,00
	11	Teu polipropilena ϕ 25x20	buc	1,0000	6,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,00
12	Pret de piata	Teu din polipropilena ϕ 20	buc			3,80
						0,00
	12	Teu din polipropilena ϕ 20	buc	1,0000	3,80	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,00
13	Pret de piata	Teu din polipropilena ϕ 32x20	buc			9,00
						0,00
	13	Teu din polipropilena ϕ 32x20	buc	1,0000	9,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,00
14	Pret de piata	Trecere din polipropilena ϕ 25x20	buc			28,00
						0,00
	14	Trecere din polipropilena ϕ 25x20	buc	1,0000	28,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,00
15	Pret de piata	Trecere din polipropilena ϕ 32x25	buc			50,00
						0,00
	15	Trecere din polipropilena ϕ 32x25	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,00
16	Pret de piata	Cot din polipropilena ϕ 25	buc			3,80
						0,00
	16	Cot din polipropilena ϕ 25	buc	1,0000	3,80	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,80
17	Pret de piata	Cot din polipropilena ϕ 20	buc			2,30
						0,00
	17	Cot din polipropilena ϕ 20	buc	1,0000	2,30	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,40
18	Pret de piata	Cot din polipropilena ϕ 32	buc			8,00
						0,00
	18	Cot din polipropilena ϕ 32	buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,00
19	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			43,01
						11,75

1	2	3	4	5	6	7
		(polipropilen $\phi 20 \times 2.1$)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	252121671705019	Teava din material plastic (polipropilen $\phi 20 \times 2.1$)	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	9,00	4,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	8,00	3,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	7,00	0,04
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	6,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	21,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 290,41
20	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (polipropilen $\phi 25 \times 2.5$)	m			50,82 12,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	41,97	12,59
	252121671705020	Teava din material plastic (polipropilen $\phi 25 \times 2.5$)	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	9,00	4,05
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	8,00	3,60
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	8,00	0,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	7,00	0,04
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	6,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	21,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 016,30
21	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (polipropilen $\phi 32 \times 3$)	m			56,16 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	252121671705021	Teava din material plastic (polipropilen $\phi 32 \times 3$)	m	1,0200	32,00	32,64
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	4,00	0,32
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	9,00	6,39
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	8,00	6,24
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	8,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	7,00	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	21,00	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			449,29
22	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			4,20 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	41,97	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,34
23	Pret de piata	Mufa de trecere otel-poletilena $\phi 25 \times 32$	buc			45,00 0,00
	23	Mufa de trecere otel-poletilena $\phi 25 \times 32$	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,00
24	Pret de piata	Cot cu suport din PE $\phi 20$	buc			20,00 0,00
	24	Cot cu suport din PE $\phi 20$	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,00
25	Pret de piata	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 20 \text{mm}$	buc			1,10 0,00
	25	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 20 \text{mm}$	buc	1,0000	1,10	1,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,20
26	Pret de piata	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 25 \text{mm}$	buc			1,10 0,00
	26	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 25 \text{mm}$	buc	1,0000	1,10	1,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,20
27	Pret de piata	Clema din polietilena pentru tevi $\phi 32$	buc			2,10
						0,00
27		Clema din polietilena pentru tevi $\phi 32$	buc	1,0000	2,10	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,00
28	Pret de piata	Clema din polietilena dublu din pentru tevi $\phi 20$	buc			2,00
						0,00
28		Clema din polietilena dublu din pentru tevi $\phi 20$	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,00
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Tuburi Armflex $\phi 20$)	m			19,34
						14,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	41,97	14,69
	33205173522329	Termoizolatie conducte (Tuburi Armflex $\phi 20$)	m	1,0300	4,30	4,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			580,19
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22 mm (Tuburi Armflex $\phi 25$)	m			19,34
						14,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	41,97	14,69
	33205173522330	Termoizolatie conducte (Tuburi Armflex $\phi 25$)	m	1,0300	4,30	4,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			386,80
31	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm (Tuburi Armflex $\phi 32$)	m			21,18
						14,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	41,97	14,69
	33205173522331	Termoizolatie conducte (Tuburi Armflex $\phi 32$)	m	1,0300	6,00	6,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,43
		1.2. Canalizarea				
32	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vaz pentru closet din ceramica suspedet cu rezervor)	buc			2 494,36
						184,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	41,97	184,67
	2622102446940	Vas pt. closet din ceramica	buc	1,0000	1 450,00	1 479,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	78,00	79,56
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	326,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	61,20
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	38,00	89,15
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	38,76
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	48,96
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,00	35,70
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	83,00	84,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 471,78
33	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vaz pentru copii din ceramica suspedet cu rezervor)	buc			2 188,36
						184,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	41,97	184,67
	262210244694033	Vas pt. copii din ceramica	buc	1,0000	1 150,00	1 173,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	78,00	79,56
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	326,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	61,20
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	38,00	89,15
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	38,76
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	48,96
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,00	35,70
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	83,00	84,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 376,72
34	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Pisoar din ceramica cu robinet si sifon)-complect	buc			980,20
						94,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	41,97	94,43
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	560,00	576,91
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	180,00	183,60
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	100,00	102,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	38,00	23,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 920,80
35	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Lavoar din ceramica si sifon plastic)	buc			1 325,21
						86,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	41,97	86,04
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	935,00	967,96
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,62
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	48,00	49,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	36,00	22,14
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	65,00	133,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 601,70
36	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (Amesticator pentru lavoar)	buc			426,35
						44,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,97	44,07
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus (amesticator lavoar)	buc	1,0000	380,00	382,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 410,79
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Sifon pentru baie pentru invalizi) Uniplast	buc			104,37
						9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	252315672103737	(Sifon pentru baie pentru invalizi)	buc	1,0000	95,00	95,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			834,99
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizia din polipropilena φ100MM)	buc			67,11
						11,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	252315672103738	(Revizia din polipropilena φ100MM)	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,11
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Racord din polipropilena φ50*100MM)	buc			28,37
						9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	252315672103739	(Racord din polipropilena φ50*100MM)	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,37
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canal.din polipropikena φ50mm)	buc			24,37
						9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	252315672103740	(Teu de canal.din polipropikena φ50mm)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,24
41	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Teu de canal.din polipropikena φ100mm)	buc			43,37 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	252315672103741	(Teu de canal.din polipropikena φ100mm)	buc	1,0000	34,00	34,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			607,23
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu de canal.din polipropikena φ100x50mm)	buc			41,38 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	252315672103742	(Teu de canal.din polipropikena φ100x50mm)	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			82,75
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cruce din polipropilena φ100mm)	buc			65,11 11,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	252315672103743	(Cruce din polipropilena φ100mm)	buc	1,0000	53,00	53,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,11
44	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie 45* din tevi de PP φ50MM)	buc			24,37 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	252315672103744	(Ramificatie 45* din tevi de PP φ50MM)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146,24
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie 45* din tevi de PP φ100MM)	buc			47,11 11,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	252315672103745	(Ramificatie 45* din tevi de PP φ100MM)	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,85
46	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Manson antiincendiar φ100mm-Romstal t.74-33-69)	buc			336,40 12,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	41,97	12,59
	272120412230046	(Manson antiincendiar φ100mm)	buc	1,0000	320,00	323,20
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			672,79
47	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Placa dei ncidere φ50mm)	buc			16,37 9,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	41,97	9,23
	252315672103747	(Placa dei ncidere φ50mm)	buc	1,0000	7,00	7,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	8,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,37
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Placa dei ncidere φ100MM)	buc			25,11 11,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,75
	252315672103748	(Placa de incidare $\phi 100\text{MM}$)	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	8,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,64
49	SB01C	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm (Tevi din canalizare din fonta $\phi 100\text{MM}$)	m			190,89 39,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9300	41,97	39,03
	272110411189049	Tub din fonta pentru canalizare 100mm	m	1,0250	130,00	138,58
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,9500	12,00	11,86
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1950	7,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			954,44
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (polipropilen) (Uniplast)	m			43,54 10,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,49
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm polipropilena	m	1,0300	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	8,00	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			653,17
51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (polipropilen)	m			84,70 13,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,43
	252121672016015 1	Teava din material plastic pentru canalizare 110 polipropilen	m	1,0300	69,00	71,07
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	8,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 964,33
52	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Otel pentru fixarea tevilor)	kg			44,65 9,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	41,97	9,65
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			133,96
53	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime (Perforarea gaurii cu incastere in planseu $\phi 200 \times 150$)	buc			30,64 30,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,97	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	41,97	28,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61,28
54	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime (de asemenea in perete rezistent)	buc			16,79 16,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	41,97	15,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,16
55	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime (de asemenea in perete despartitor)	buc			16,79 16,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	41,97	15,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,72
56	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (Perforarea gaurilor cu	buc			53,72 53,72

1	2	3	4	5	6	7
		incastarea in fundatie 300x300)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	41,97	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	41,97	50,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,45
57	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			20,38 18,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	41,97	13,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,33	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 800,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285,33
58	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari	buc			26,54 24,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	41,97	18,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,33	0,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			159,25
		1.3. Lucrare de terasament				
59	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Резка грунта вручную)	m3			49,94 49,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,97	49,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,90
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную)	m3			13,01 13,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,12
61	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта ручными трамбовками)	m3			37,51 36,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	41,97	36,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63,77
		2. Montarea utilajului				
62	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80L (Бойлер электрический V=80л)	buc			134,30 134,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	41,97	134,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,30
		3. Utilaj				
63	Pret de piata	Boiler electric cu elemente pentru fiscare	buc			2 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		V=80л				0,00
	Boiler electric cu elemente pe	Boiler electric cu elemente pentru fiscare V=80л	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 350,00
64	Pret de piata	Огнетушитель ОП-2	buc			210,00
						0,00
	64	Огнетушитель ОП-2	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.